PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «21» марта 2017 г.

г. Калининград
	№ 11

О проведении публичных слушаний по проекту изменений в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части уточнения видов разрешенного использования
Рассмотрев представленный комитетом архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» проект изменений в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» от 20.02.2017 № и-КАиС-1656,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 12 апреля 2017 г. в 17 часов публичные слушания по проекту изменений в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части:

1.1 уточнения видов разрешенного использования применительно к территориальным зонам  застройки многоэтажными жилыми домами (индекс «Ж-1»), застройки среднеэтажными жилыми домами (индекс «Ж-2»), общественно-жилого назначения (индекс «ОЖ») и исключения из наименования вида перечня основных видов разрешенного использования «Многофункциональные обслуживающие, административные и деловые объекты в комплексе с жилыми зданиями» раздела «Ж-1 ЗОНА ЗАСТРОЙКИ МНОГОЭТАЖНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ», «Ж-2 ЗОНА ЗАСТРОЙКИ СРЕДНЕЭТАЖНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ» статьи 41.1,  раздела «ОЖ ЗОНА ОБЩЕСТВЕННО-ЖИЛОГО НАЗНАЧЕНИЯ» статьи 41.2 слов «в комплексе с жилыми зданиями»;

1.2 уточнения видов разрешенного использования применительно                      к территориальной зоне делового, общественного и коммерческого                  назначения (индекс «О-1») и исключения из перечня условно                   разрешенных видов использования раздела «О-1 ЗОНА ДЕЛОВОГО, ОБЩЕСТВЕННОГО И КОММЕРЧЕСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ» статьи 41.3 слов

«Многофункциональные общественно-жилые здания (административные, обслуживающие и деловые объекты в комплексе с жилыми зданиями)».
2. Местом проведения публичных слушаний определить административное здание по адресу: г.  Калининград, ул. Чайковского, 50-52, кабинет 206.
Основание:

·  п. 11 ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                     п. 7 ст. 27 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

·  решение окружного Совета депутатов города Калининграда от 25.03.2009 № 50 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» (в редакции решений от 27.04.2011 № 202, от 04.07.2012 № 180);

·  постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 13.02.2017 № 166 «О подготовке проекта изменений в градостроительный регламент Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части уточнения видов разрешенного использования»;

·  заключение комитета архитектуры и строительства от 20.02.2017     № и-КАиС-1656.

3. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин):

3.1 опубликовать настоящее постановление в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет;

3.2 организовать публичные слушания по проекту изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в установленном действующим законодательством порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград», председателя комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

Л.П. Козинская

92-31-46